
АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7 У .  01  A/0'i В __________________ N 2  , > /

г. Бийск

Об установлении размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в 

МБДОУ Бийского района, реализующих 
программу дошкольного образования

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012г. 
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», частью 4 статьи 12 
закона Алтайского края от 04.09.2013г. № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском 
крае», на основании приказа Главного управления образования и молодежной 
политики Алтайского края от 23.11.2015г. № 2003 «Об установлении 
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях Алтайского 
края, реализующих образовательную программу дошкольного образования», 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Признать утратившим силу постановление Администрации Бийского 
района от 05.09.2013г. № 506 «Об установлении норматива затрат на 
содержание детей и размера родительской платы в МБДОУ Бийского района 
Алтайского края».

2.Установить размер родительской платы за присмотр и уход за 
воспитанниками в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждениях Бийского района, реализующих программу дошкольного 
образования в размере 1462 (одна тысяча четыреста шестьдесят два) рубля в 
месяц.

3.Взимать родительскую плату за присмотр и уход за воспитанниками, 
содержащимися в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждениях Бийского района, в полном объеме за пропуски воспитанником по 
неуважительной причине. Считать пропусками по уважительной причине:

3.1.Период непосещения воспитанником дошкольного образовательного 
учреждения по болезни (согласно предоставленной медицинской справке);

3.2.Период нахождения воспитанника на санаторно-курортном лечении 
(согласно предоставленной медицинской справке);

3.3.Период нахождения воспитанника на домашнем режиме по 
медицинским показаниям (согласно представленной медицинской справке);



3.4.Период отсутствия воспитанника по причине болезни родителя 
(законного представителя), подтвержденного копией листа нетрудоспособности
медицинского учреждения;

3.5.Период закрытия муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения на ремонтные или аварийные работы;

3.6.Период отпуска родителей (законных представителей), на основании 
их заявления о непосещении воспитанником муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения;

3.7.Период закрытия муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения или группы по причине карантина;

3.8.В других случаях непосещения воспитанником муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения на основании 
письменного заявления родителя (законного представителя).

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Бийского района, опубликовать в газете «Моя Земля» Бийского 
района.

5.Настоящее постановление вступает в законную силу с 15.01.2016 года.
6.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района, начальника управления по


